
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O STATALE
“G  I  U  S  E  P  P  E    V  E  R  D  I ”

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado
via Langhirano,454/A  43124 - Corcagnano  (PR) tel. (0521) 630296 -

fax. 0521630123
Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico PRIC83200B

E-mail:PRIC83200B@istruzione.it

 
ALL’ALBO ONLINE

AL SITO 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze
– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D,
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

CUP: C54D25002360007

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-147

Titolo progetto: “Scopro, Sogno, Scelgo – Percorsi di orientamento per crescere”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6 del 16/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato  
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 17/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato  
 il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  5  del  23/01/2025 di  approvazione del  Programma Annuale  dell’Esercizio  
finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e Competenze
2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di
istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente.

VISTO L’  ACCORDO DI  PARTENARIATO ITALIA 2021-2027  n°  CCI  2021IT16FFPA001,  conforme  all’articolo  10,
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato
con la Repubblica italiana

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C (2022)
9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e
della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004802 - 14/07/2025 - V

I.1 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI



VISTO  il  decreto  ministeriale  prot.  n°  AOOGABMI-0000233  del  19/11/2024:   Destinazione  di  risorse  per  percorsi  di
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e
dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060;

VISTO in particolare l’alegato 1 al suddetto DM 233/2024 che assegna a questa istituzione scolastica la cifra di  € 15.000,00;

VISTO l’avviso prot. 57513 del 14/04/2025 di adesione al  Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre  
2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 
di  garantire  un’efficace  valorizzazione  delle  potenzialità  e  dei  talenti  degli  studenti  e  una  riduzione  della  
dispersione e  dell’abbandono scolastico,  nell’ambito  del  Programma Nazionale  “PN Scuola  e  competenze  2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”;

VISTO il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo “Giuseppe Verdi”, candidatura n. 57173, 14/04/2025;

VISTA la nota  Prot. n° AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto,  presentato
dalla scuola PRIC83200B con codice CUP C54D25002360007, in risposta all’Avviso Prot.  57513 del 14/04/2025 di 
adesione al  Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233;

DECRETA

- Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi  Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”.

Obiettivo ESO4.6

Sotto-azione A4.D 

Codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-147

Titolo progetto “Scopro, Sogno, Scelgo – Percorsi di orientamento per crescere”

Importo Autorizzato Progetto 13.320,00 €

CUP C54D25002360007

Il finanziamento previsto a valere sul PN  “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà
essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”
(liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27”
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1)
– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3)
“ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-147”  –  Avviso  Prot.  57173  del  14/04/2025,  “Percorsi  di  orientamento  nelle  scuole
secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota
autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto
2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di
spesa. Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto
2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo
Regolamento,  e,  in  coerenza con le  previsioni  del  PTOF,  trovare  evidenza nella  specifica  attività  di  verifica,  modifica  e
assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Cinzia Campanini

documento firmato digitalmente

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004802 - 14/07/2025 - V

I.1 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI


	
	OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-07-14T11:46:58+0000
	CINZIA CAMPANINI




